
Reunião do Conselho Disciplinar de 19-10-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

19-10-2021

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

198/212 CA Feira 5 - Famalicense AC 4
Clube Académico da Feira, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia - Início do jogo

199/212 CD Póvoa 3 - C Infante Sagres 4
Clube Desp. Póvoa, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco cêntimos)
Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

385/212 FC Alverca 2 - Criar-T Associação de
Futebol Clube de Alverca, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 88º
1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia - Início do Jogo

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

561/212 USC Paredes/Maximus 17 9 - HC Braga “B” 1
União Sport Clube Paredes, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

562/212 ED Viana 3 - HC Fão 1
Escola Desportiva de Viana, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

563/212 AD “Os Limianos” 2 - HC Marco 3
Ass. Desp. "Os Limianos", foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico
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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

19-10-2021

565/212 Cart/Group JRC 5 - Juv. Pacense “B” 3
Centro de Actividades Recreativas Taipense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros
e vinte e cinco cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s)
artigo(s) 87º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

697/212 HC Paço Rei 3 - GDC Fânzeres 3
Hóquei Clube Paço de Rei, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

852/212 CRC “Os Águias” 6 - GCC “Os Corujas” 3
Clube Recreativo Cultural “Os Águias”, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e
vinte e cinco cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s)
artigo(s) 87º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

980/212 CD Boliqueime 10 - GD Fabril 4
Grupo Desp. Fabril, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco cêntimos)
Nos termos do disposto no artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia - Início do Jogo
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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

19-10-2021

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

42/2122 AJ Viana/NeivaSports 2 - UD
João Miguel Vieira Camões do Ass. Juventude Viana, foi punido(a) com dois jogos oficiais de
suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

198/2122 CA Feira 5 - Famalicense AC 4
Nuno André de Jesus Magalhães, patinador do Clube Académico da Feira, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 43º
6, 6.1 e artigo 43º 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

386/2122 Marítimo Sport Club 5 - AA Coimbra 4
Diogo Miguel Gomes Graça, patinador do Ass. Académica de Coimbra, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2
e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


